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Ured u
Sjediste u Mostaru: Ul. Adema Buda 20,88000 Mostar, Tet.: +387 36 512 3OO, Fax: +397 36 512 301

Sarajew: Ul. Hamdije Kregevljakovida 19, 71000 Sarajevo, Tel : +387 33 277 90O, FaK +397 3g 277 gO1

e-mait: info@jpautoceste.ba
ffi.jpautocesto.ba

Broj: 01-01.3-13076-17121 S.L.

Datum: 06.05.2022. godine

Za Grupa ponudada: DIVEL d.o.o. Sarajevo (vode6i partner), IPSA INSTITUT d.o.o.
sarajevo (6lan), DESIGN & Qc d.o.o. sarajevo (dlan), PPG d.o.o. sarajevo (6lan),
INK CONSTRUCTOR d.o.o. Banja Luka (dlan)

fax: + 387 33 55 05 11

e-mail: info@divel.ba

Predmet: Saglasnost za ispravku radunske gre5ke u ponudi - traZi se

PoStovani,

Prilikom radunske kontrole VaSe ponude broj: DV-PO1220222-BCnT-5 od 21.02.2022. godine za
pruZanje usluga: ,,Brza cesta LaSva-Travnik-Jajce. lzrada Glavnog projekta Nevi6 Polje -
Turbe" po Obavje5tenju o nabavci broj: 266-1-2-224-3-365121 objavljenom na Portalu javnih
nabavki dana 31 .12.2021. godine iu SluZbenom glasniku BiH broj:1122 i lspravci za obavje5tenje
o nabavci broj: 266-1-2-224-8-42122objavl1enpj na Portalu javnih nabavki dana 18.01.2022. godine
i u SluZbenom glasniku BiH broj: 3122, uodili'smo radunske greSke u Predmjeru radova/Strukturi
tro5kova - Aneks 11 u stavci 1.54 nastalu mnoZenjem jedini6ne cijene ikoli6ine, Sto posljedi6no
prouzrokuje i gre5ku u zbiru Knjige l: (strana 937. Ponude) i zbiru Ukupno glavni projekti: (strana
939. Ponude), te gre5ku nastalu u zbiru stavki 2.2 (strana 941. Ponude), koje posljedi6no
proizvode gre5ku u ukupnom iznosu ponude (strana 943. Ponude), odnosno u Obrascu za cijenu
ponude - usluge - Aneks 3 (strana 35. Ponude) i Obrascu za ponudu - Aneks 2, tako da ukupna
cijena ponude bez popustaibez PDV-a umjesto 5.491.461,80 KM treba da iznosi 5.474.384,30
KM, cijena sa uradunatim popustom od 4% bez PDV-a treba da iznosi 5.255.408,93 KM
odnosno ukupna cijena sa uradunatim popustom od 4% i ura6unatim PDV-om treba da
iznosi 6.148.828,45 KM (strana 17. Ponude).

U prilogu ovog dopisa dostavljene su stranice ponude s ispravljenim cijenama u Predmjeru
radova/Strukturi tro5kova - Aneks 11, u Obrascu za cijenu ponude - usluge - Aneks 3 i Obrascu
za ponudu - Aneks 2.

Molimo da u skladu sa 6lanom 17. (5) Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i

ponuda (,,SluZbeni glasnik BiH" 90/14), date saglasnost za ispravku cijene, najkasnije u roku od tri
dana od dana dobijanja ovog zahtjeva na fax broj +387 36 51 23 01 ili e-mail:
L senada@ pautoceste. ba.

Prilog:
- lzvod iz ponude gdje su ispravljene rad.gre5ke

v.d direktora

Dostavljeno:
- Naslovu
-ala

s
RATE

CHRTIF'€{AYISN

ldeflbnkaciiski bmj 422?69{540005 PDV bmj 2?76915it0006
Glavni rafun: Union banka Sarajevo 1020010000014039

TransBkcijski raiun: Raifleisen bank dd Saraievo, glavna nfiiala Mostar 1610200002470038
Federalna taksa ra kodslenje autocests; 1610200052470232 i 3386902296565422

Naknada zs koriStenje c€stovfiog zerdj'6ta: 1610200062470135 i 33S69022S658549
Registrovano u Opeinskonr sudu u Mostaru, MBS 5841-01 79-10



- :.:.s:--.,ku javne nabavke koju ste pokrenuli i koja
:r;?,+isi3 n i a o n a bavc i: 266 - 1 -2-224 -3 -36 5 I 21 dana 3

r;',,';-.€rno slijedeie:

strana 2 od 3

je objavljena na Portalu javnih nabavki, Broj
1.12.2021. godine, dostavljamo vam ponudu

-" -.:eiju sa sadrZajem izahtjevima tenderske dokumentacije broj: O1-01.3-'13076-1121 5.L.,
:*':,..: iZj?Vom prihvatamo njene odredbe u cjelosti, bez ikakvih rezervi ili ogranidenja.

: .l'^ r,- conudom odgovaramo zahtjevima iz tenderske dokumentacije za pruZanje usluge, u skladu
-:+ -s.+"rlrna utvrdenim u tenderskoj dokumentaciji, kriterijima i utvrdenim rokovima, bezikakvih
-i.:'3-rl iii ogranidenja. 4 , 23'a1'

5,/r'/4'384,20 <|f
I ,l.ie.ra na5e ponude (bez PDV-a ipopusta)je: 5#91,,f6-l;80 KM

;'-r-:-:st koji dajemo na cijenu ponude u iznosu od4o/o tako da cijena sa popustomibez
:'l' , -; iznosi sjzl€03.33 KM 5. 1Ee , +DB)q3 z'z q')!' 

,nV,?,

=:-: r .- acijenu ponude (sa uradunatim popusto m) (17o/o)'.89+206-57-KM Bg3, 4-tt1,g'.. 
(-

',ll i.ipna cijena za ugovor sa uradunatim popustom i PDV-om: 6-l-58.009;89 KM. C, 4)r8 $?-8,4{

.k9rt't.[t-to,n tf/uA0AD-s!Ig16r/NhDv^Dta9*r2's^tt 
; 4floo

gir:,'-a: (Se.stmjltenas d'pi.ei-i,9.2.tq00-KM) /

- :.-:.:,gu se nalazi i obrazacza cijenu na5e ponude, kojije popunjen u skladu sa zahtjevimaiz
:*-r:,:=ke dokumentacije. U sludaju razlika u cijenama iz ove lzjave iObrasca za cijenu ponude,
---r'.:itna je cijena iz Obrasca za cijenu ponude, ukoliko nije drugadije odredeno ovom

=., 
-,:r-<kom d oku mentacij o m.

: },-:.:,ri za ispunjavanje uslova za preferencijalni tretman doma6eg se ne primjenjuju od

-' -a-2021. godine

j 1,"; .e:nuda vaZi 120 (stotinudvadeset) dana, ra6unajuci od isteka rokaza prijem ponuda tj. do

: :& { 29-22. godine.

i J,:r=rcija za ponudu se dostavlja u skladu sa Zakonom i zahtjevima iz ove tenderske

=:,i -:ientacije.

- 0,. t ra5a ponuda bude najuspjeSnija u ovom postupku javne nabavke, obavezujemo se:

si :,rs'.?viti dokaze o ispunjavanju kvalifikacionih uvjeta u pogledu lidne sposobnosti, u pogledu

:'::asionalne spososbnosti, u pogledu ekonomske ifinansijske sposobnosti i u pogledu tehnidke

:.afesionalne spososbnosti koji su traZeni tenderskom dokumentacijom i u roku kojije utvrden

:: koje smo priloZili izjave, u skladu sa uvjetima propisanim ovom tenderskom dokumentacijom;

l:: t:,sl?viti garanciju za uredno izvr5enje ugovora, te dostaviti zahtjevana

:,,'a5tenja/uvjerenja/rje5enje koja su uslov za zakliulenje ugovora u skladu sa uvjetima iz ove

. ::. jerske dokumentacije;

: =r;-govaranje (ukoliko ponuda6 ima namjeru podugovaranja):

li-1v i sjedi5te podugovarada (opciono)

(tadan naziv i adresa sjediSta podugovarada)

r ecpuniti ukoliko ponudad ima namjeru podugovaranja:

D.,c ugovora koji se namjerava podugovarati:

Gruoa I - Ostala tehniEka dckunenraeiia
(prednet podugovora obavezno, koileina usluge, opciono)

u iznosu od 18 % vrijednosti ugovora

,r'il

(wiied n ost pod u govo re nih u sl ug a, o pciono)

Ten derska dokumentaciia nabavka broi : 01'01.3-1 3076'1/21 S.L.

(obavezno)
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OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE - USLUGE

';;:iv ponuda*a: Grup
*"q.o. $areievq^

=cnuda broj: DV-pO/220222_BCNT-S

Stavka
Broj OPIS USLUGE

Aruexs 3

Mjesto i datum:

.Sa.raie-vp,. 2.|.,02.2_Q.?.2,. ged.ine

sve sukladno priloZenom
Predmjeru radova - Aneks 11

Potpis

MP

UKUPNO GLAVNI PROJEKTI,
Projektnom zadatku Aneks 1O i

D'o)

il

ilt

IV

VI

vlil

'i.apontena:

?'3 'o'l

3. oG

udada:

Tenderska dokumentacija nahavka broj: 01-01.3-1 3076-1/21 S.L,

Ukupna cijena bez
PDV-a (KM)

4250JJq00
oo

741.300,00

GEOTEHNIEKA ISPITIVANJA I ISTRAZIVANJA, SVE SUKIAdNOpriloZenom Projektnom zadatku Aneks 1O i predmj"*;;;;;; _
Aneks 11

Vrijednost (l+il)

Nostrifikacija dokume
zakonski obavezni da
dokumentacije, ostali

ntacije (ispunjavaju oni ponudadi koji su
izvrSe nostrifikaciju projektne
ostavljaju prazno 0,00

Ukupna cijena (1il+lV);
4.992.238.00

4,t16.'idft oo

5,474,

Nepredvidene usluge 10% vrijednostistavke V (0,1xV):

Ukupna cijena bez uradunatog pDV-a (V+Vl):

Ukupna cijena sa popustom bez pDV_a (Vll-Vlll);

Popust .......o/o:

ffi/{



1.42 G 1200,1209
projekat vodosnabdjevanja
i hidrantske mreZe tunela,
CP-a

l<onr I 5.000,00 45,000,00

1.43 G 1300-1309
Elel<trotehnidki i gradevinski
projekt rasvjete
i NN razvoda tunela

l<om 1 27.000,00 27.000,00

1.44 G 1400-1409
Projekat sistenra za
automatsku detekciju
incidenata u tunelu

kom
B

3,750,00 30,000,00

1.45 G 1500
Projekat sistenra
vatrodojave u tunelu l<om

B
1,000,00 8.000,00

1.46 G 1600
Projekat sistema maSinskih
instalacija tunela kom

8 2.000,00 t6.000,00

UKUPNO KNJIGE G 243,900,00

H ARHITEKTONSKO GRADHVINSKI PROJ EKTI

1.47 H 1010-10'19
Arhitel<to n ski projekat
objel<1a CP-a l<om I t5.000,00 15,000,00

1.48 H 1020-102s Projekat konstrukcije
objekta CP-a lcom 1 5.500,00 5.500,00

1.49 H 1030-1039

Projekat vodovoda,
kanalizacije s odvodnjom i

predi$cavanjem fekalnih i

oborinskih otpadnih voda,
TK kanalizacije i dr,
obiekata CP-a

kom 1 5,500,00 5.500,00

'1.50 H 1040-1049 P rojekat elektroinstalacija
objel<ata CP-a kom 1 5.500,00 5.500,00

1.51 Fl 1050-1059
Projekat grijanja, ventilacije
i klimatizacije objekata CP-
a

kom 1 4.000,00 4,000,00

1.52 H 1060-'1069
Projekat unutraSnjeg
uredenja iopreme CP-a l<om 1 5.000,00 5.000,00

UKUPNO KNJIGE H 40,500,00
PROJEKTI ZASTITE I UREDENJA OKOLI$A

1.53 11010-1019
Projekat pejsa2nog
uredenja glavne trase,
petlie, CP-a

km 12.5 1.350,00 16,875,00
4'39o -'t",

1.54 I 1A20 Projekat zaStite od buke kom I 1,350,00 rc.g#o-
1.55 I 1030 Projekat izrnje5tanja ili

zaStite arheoloSl<ih nalaza l<om I t.000,00 1.000,00

'1.56 I 1040-1049
Projekat za5tite od poZara
ukljudujuci i CP

kom 1 t5,000,00 15.000,00

1.57 I 1050 Elaborat za5tite na radu kom 1 t5.000,00 r5.000,00
1.58 I 1060 Elaborat za$tite ol<oliSa kom I 9.000,00 9.000,00

1.59 I 1070 Plan upravljanja otpadom i

gradevinskim otpadom kom 1 t9.000,00 r9.000,00

UKUPNO KNJIGE I 9*"+5€#O

J OSTALI PROJEKTI 0077

1.60 J 10'10
Geodetski elaborat (pojas
Sirine kao u PZ) km 12.5 7,s00,00 93,750,00

1.61 J 1020 Elaborat iskoldenja km 12.5 2.300,00 28.750,00
t.oz J1040 Studija izvodljivosti l<om 1 9,000,00 9.000,00
'1.63. J1050 Projekat kliziSta t5.000,00 30,000,00

UKUPNO KNJIGE J 161.500,00

t/

V

t/

t/

,/

t/

t/

,/

Tenderska ctokutnentaclja nabavka lsroJ : 01-01,3-1 3076-1/21 S,L, 140/144



K EKSPROPRIJACIJA

1.64 K1010

Elaborat eksproprijacije sa
parcelizacijom za dionicu
Brza cesta Ladva - Travnik
- Jajce. lzrada Glavnog
projekta Nevic polje -
Turbe

pauS I 42.000,00 42.000,00

UKUPNO KNJIGE L 42.000,00

t SAGLASNOST NADLEZN IH ORGANA

1.65 11010-11019
Elaborati za pribavljanje
gradevinske dozvole l<om

,18
t.000,00 18,000,00

1.66 L1020
Elabotat za pribavljanje
mi5ljenja Zavoda za zailitut
spomenika

l<om I 1,000,00 t.000,00

UKUPNO KNJIGE L 19.000,00

P ZBIRNI PREDMJER I PREDRACUN RADOVA

1.67 P1010 Zbirni Predmjer radova kom 1 14,000,00 t4,000,00

1,68 P1 020
Projektantski predradun
radova sa rekapitulacijom kom 1 10.000,00 t0.000,00

UKUPNO KNJIGE P 24.000,00

UKUPNO GLAVNI PROJEKTI 4-25S-93B'O0

2 GEOTEHNICNA ISPITIVAI,IJA I ISTRAZ]VANJA 4.tss,4,t4ot)

2.1 ISTRAZNA BUSENJA I RASKOPI

2.1.1 Geodetsko iskoldenje lokacija buSotina kom BO 20,00 1,600,00

2.1.2

Busenje busotine s l<ontinuiranim
jezgrovanjem dubine 10-30m, prednik
busotine 101 mm. Ukljucuje:
. Standardni penetracioni test SPT u tlu
svakih 3 m, uzimanje neporemederrilr i

poremecenih uzoraka tla/stijene iz svakog
litolo$kog dlana.
. lnZinjersko geolosko pracenje i kartiranje
bu5otina, izrada fotodokumentacije i RQD
klasifikacija stijena. .

Cijenom obuhvatiti izradu pristupnih puteva
za potrebe istraZnih bu$enja kao i eventualne
naknade vlasnicima zemlie,

m' 1920 150,00 288.000,00

2.1.3

Busenje busotine s kontinuiranim
jezgrovanjenr dubine do 300 m, prednik
busotine 101 mm. Ukljucuje:
" Standardni penetracioni test SPT u tlu
svakih 3 m, uzimanje neporemeienih i

poremecenih uzoraka tla/stijene iz sval<og
litolo5kog dlana.
, lnZinjersko geolo$ko pracenje i kartiranje
bu$otina, izrada fotodol<umentacije i RQD
klasifikacija stijena.
, Cijenom obuhvatiti izradu pristupnih puteva
za potrebe istraZnih buSenja kao i eventualne
nal<nade vlasnicima zemlie.

m' 800 200,00 160,000,00

,/

Tenclerska dokumentacija nabavka broj: 01 -01.3-1 3076"1/21 S.L. 141/1 44



2.1.4

lzrada raskopa dubine do 3m. Ukljr-rduje

" lzradu raqkopa
" lnZinjersko geoloiko pracenje i kartiranje
rasko pa i izr ada fotodol<u mentacije
. Cijenom obuhvatiti izradu pristupnih puteva
za potrebe izrade raskopa kao i eventualne
nal<nade vlasnicima zemlje

konr 50 350,00 t7.500,00

Ukupno istraina bu6enja i raskopi: 467. I 00,00
2,2 LABORATORIJ$KA ISPITIVANJA

2.2.1 Laboratorijsko ispitivanje, opiti grupe A l<om 100 t80,00 t8.000,00

2.2.2 Laboratorijsko ispitivanje, opiti grupe A' l<om 40 180,00 7.200,00

/..t,J l-aboratorijsko ispitivanje, opiti grupe B kom 60 300,00 t8,000,00

2.2.4 Laboratorijsko ispitivanje, o grupe C kom 60 250,00 15.000,00

2.2,5 Laboratorijsl<o ispitivanje, opiti grupe D kom 60 225,00 t3,500,00

U kupno laboratorijska ispitivanja: +He0tos
2.3 TERENSKA ISPITIVAT{JA f,l"7oo,oo

2.3.1 Terensl<i CPT-u test (gline) l<om 50 t50,00 7.500,00

2.3.2 Presiometar za stijenu/tlo kom 70 450,00 3 t,500,00
2 3.3 Load point test (LPT) kom 50 150,00 7,s00,00

U kupno terensl<a ispitivanja: 46.500,00

3.4 GEOSEIZMTCKI rSTRAZrur nanOVr

2,4,1 Geoseizmidko refrakcijsko profiliranje m 4.000,00 25,00 t00.000,00

2,4.2 Geoelektridno snimanje ut 3,000,00 t0,00 30.000,00
Ukupno geoseizmidka ispitivanja: 130.000,00

3.5 INZENJERSKOGFOLoSKA ISTRAZIVANJA

2.5.1
lnZenjerskogeolo5ko kartiranje terena na
karti '1:5000, pojas Sirine 200m I<om 1 9.000,00 9.000,00

Ukupno inZenjerskogeoloSka istraZivanja: 9.000,00
3.6 HIDROGEOLOSKO ISTRAZIVANJE

2.6.1
Ugradnja piezometara i pracenje nivoa
podzemne vode kon'r 34 500,00 r7.000,00

Ukupno hidrogeolo$ko istraZivanje: t7.000,00

REKAPITULACIJA GEOTEHNICrcN ISPITIVANJA I ISTRAzIVANJA

2.1 ISTRAzNA BUSENJA I RA$KOPI 467.100,00

2.2 LABORATORIJSKA ISPITIVANJA 71.700,00

2.3 TERENSKA ISPITIVANJA 46.500,00

2.4 GEOSEIZMIErcI ISTNRZNI RADOVI r30"000,00

2.5 I N2ENJERSKOGEOLOS KA ISTRAZIVANJA 9.000,00

2.6 H IDROGEOLO$KO ISTRAZIVANJE t7,000,00

UKUPNO 3 - GEOTEHNIEKA ISPITIVANJA I ISTRAZIVANJA 74 t.300,00

t/
V

t/

\/

t/

t/

r,/

/
t/

t/

t/

/
/
/

x
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REKAPITULACIJA

GLAVNI PROJEKTI 4.tzS.4rl9* a"?5s*3&,00-

il GEoTEHNrcra tsprrvANJA r rsrnaZrvRw;a 74t 340,00 ,./

ill VRIJEDNO$T PONUDE bez PDV'a: (l+ll) 4?re .wt,* 4.+9*.Z38frO

IV
Nostrifi kaciJa dokume ntac'rje ( is pu nJavaJu on i pon uda6i koji s u zakons ki
obavezni da izvrSe nostrifikaciju projektne dokumentaeije, ostali
ostavljaju prazno):

0,00

V UKUPNo bez PDV-a (lll+|Y)'
4 g7e ,743,0s a+9*fr&ftO

VI NEPREDVIDENE USLUGE U VlSlNl OD 10% (0,1xV) 497 67,1,m 4nfri,w

vil Ukuprra cijena bez PDV"a (V+Vl): 5'4v4 3s4,n

vlil 218 9,15,31
Popust (....,..%) 4% odnosno

2++65&lr

IX UKUPNO s popustom bez PDV-a (Vll-Vlll)
5'255,40s,qs

23.oY

Li'{t'
&
Lio)
JI
D'Dy
&
2393.
&

14i/144Tenderska dakuntentaclJa nabavka hroj: 01"01,3-1 3076"1/21 S,L,



08/05 2022 14:34 FAX +38738512345 JPAC 80001

****8***X****XX****XX**X*tXX
x** TH BesuIt Report xxx
*x*xxx*x**xx************x***

Sending is coll]plete

Job Humber

Address
Hame

Start Time

Ca11 Length
Sheets
Besult

4538

033550511 b^',sl,l, doo Ya"P
06/05 14:30

03' l7
7

OK

JP Asrfrocesf w FBIH
_ ... _ Jatu H.*4.A t.lo#h rtduelt EatN t hre@*4 d,c,a k) t!.m.lcortxn/lord@ * w raqaqt i oot tt un Xilqiii'iil- A.:,'il

Ured u
_ Siediile u Mrrlrru; (Jl, Adem8 EueE ZO- €8OOO Mc6lsr, Tsl,t ngEZ O0 51 Z 300, F!r: +g$t 96 gt Z 301SoroJsw: Ul. Hlmdtlc lca3.vrjekovid€ te, rr oOO SoroJovoj iii,i ,iai i5 iii eoO, r*, *jiz ii izi i6i

e{nall: lnlO@jprutDc0rt0,bs
r*rw.lpautocczro,$g

Broj: 01-01.3-13074-12/21 S.L
Datum: 06.05.2022, godine

7a. Grupa ponudada: {y^El- -,t.g.q. saraJevo (vode6i partner), rpsA rNSTrruT d.o.o.
Plt-"l"1-q^(i$n_), DESIGN & ec a.o.o. sar.ajevo (6rdn), ppc a.o.o. sarajevo (Eian;,
INK CONSTRUCTOR d.o.o. Banja Luka (6lan)

fax. + 387 33 55 0s 11

e-mail: lnfo@divel.bq

Prodmet; saglasnost za lspravku radunske gre$ke u ponudi - trazi se

PoStovani,

Prilikom radunsl<e kontrole VaSe ponude broj:
pruZanje uslrrga: ,,Btza cesta LaSva-Travnik

prouzrokuje I greSku u zbiru Knjiga I; (strana
939. Ponude), te gre$ku nastalu u zbiru

u prilogu ovog dopisa dostavUene su slranice ponude s ispravljonim cijenama u predmjeru
radova/Strukturi tro$kova - Aneks 11, u obrascu za cijels ponude - usluge'-An"r.r 3 iobraseuza ponudu -Anoks 2.

Molimo da u slcladu sa.dlanom 17. (5) Uputstva za pripromu modela tenderske dohumentacije iponuda (,,sluzbeni glasnik BiH" 90/14),'daie saglasnolt ia iipiavku cijone, 
""ir."=nU" 

u roku od trldana od dana clob.ijanja ovog 'zahtj*u"" 
nu 

-tax -uit' 
+ggz 36 51 23 01 ili e-mail:l.senada@jpa rrtoceste. ba.

Prilog:
- lzvod iz ponude gctjo su ispravlJene rad.greSke



5/9/22, 8:08 AM JP Autoceste FBiH Mail - suglasnost s ra6unskom gre5kom

*lF * :i j;.ir: r:.'. i,': Senada Lizde <l.senada@pautoceste.ba>

suglasnost s radunskom greskom
1 message

Senada Lizde <l,senada@jpautoceste.ba>
To: "Divel d.o.o. Sarajevo" <info@divel.ba>

Fri, May 6,2022 at 3:39 PM

Srdadan pozdrav,

Seiruads Llzde
ViSi strudni saradnik za javne
nabavke
$Eufba a* javne r"labavk*
Tel: + 387 36 512345
Fax: + 387 36 512325
Web : www.jpautoceste.ba

iA1 suglasnost s radunskom greskom.pdf
" 614K
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519122,7:57 AM JP Autoceste FBiH Mail - Saglasnost za ispravku radunske greike u ponudi

Saglasnost za ispravku radunske greske u ponudi
1 message

Senada Lizde <l.senada@pautoceste,ba>

Jasmina dauievi6 <jasmina.causevic@divel.ba>
To: l.senada@pautoceste.ba

PoStovana,

Fri, May 6,2022 al4:47 PM

U skladu sa VaSim zahtjevom (br. 01-01.3-13076-17121 S.L. od 06.05.2022. godine)u prilogu dostavljamo Saglasnost
za ispravku radunske greSke u naSoj ponudi zaprulanje usluga,,Brza cesta La5va-Travnik-lajce. lzrada Glavnog
projekta Nevi6 Polje - Turbe".

Srdadan pozdrav,
dipl. in2. grad.
Jasmina dauievi6

J av n o prerr:r-;zeie I l'iii;ea sii;
Federacij;:i rl':tne ! ,fr'ro

druttvo s;i Lqr..:.ricenon nodlu
rt,:'r-) s rA R

T +387 33 252 475 | M +387 61 302 792 | E jasmina.causevic@divel.ba 3 _/.9or6
Bioj:..

oat m,...fl..6...'

]lle (
,d4.. goo...o.5 .....,.

Divel d.o.o. $araievo, dru5tvr: za projektovanjc cesta i nrosiovu I Tesanjska 5a | 71000 Sarajevo
T +387 33 252 47A lF +387 33 550 5j1 | fr info@divei.ba I Wwww.divet,ba

++l DV-Dl-220506-BcNT-9_saglasnost za ispravku radunske greske u ponudi.pdf
- 333K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0d3c584UOU*u;"vu'=pt&search=all&permthid=thread-f %3A1732088657922092664&simpl=msg-f%3A.17320gg 1t1



JF AUT,OCESTE FBIF4 d.o,o. MOSTAR
ADEMA BUEA ?0,
BB OOO MOSTAR,
BOSS\{A I H ER,CEGOVIh{A.

broj:

PREDMET

Dostavljeno:

- naslovu
- arhivi

datum 06.05.2022.god.

DV-Dr/220s05-BcNT-9

SAGLASNOST ZA ISPRAVKU RAdUN$KE
GRH$!(E U PONUDI
(saglasnost)

Divcl d,o,o. Sarajevo
druirvo za prnjektovanje
cesta inlostov.l

TedanJska 5n
7 f 000 SaraJevo
Bosna i Hercogovlna

T +387 33 257 470
F +387 33 5S0 5t I

E info@dive l.ba

W www.divol,bn

Matiirrl broj: 4200562580003
Sifla podrazleda diclatlosti: 7 l. I 2
Poreski broi: 0rc74026
Br.por.obveznil<a: 200562580003
Opilnski sud u SaraJevu br,
055.0-Reg- I 1.004080

Radunl l<od poslovnlh banal<a:

NLB d.d, $araievo
I 32-73 I -00 I -000-2963
BBI d.d. Saraievo
141,001.000"t01-77e2
Privredna banka d.d. Sarajevo
t0t.l0l-000-067-7387
Raiffelcen banka d.d Sar;rjovo
161.000-0t t-386-0066
ASA BANKA d.d. Sarejevo
I 34-080-000-040-t328

Poitovani,

na osnovu vaseg zahtjeva za dostavljanje saglasnosti za ispravlcu

raiunslce greil(e (br. 0l -01 .3- I 3076- I 7/2 I S.L. ocl 06.05,2022, godine)

u ponudigrupe ponLtdada: DIVEL d,o,o, Saraievo (vodeci parrner), lpSA

lnstitut d,o.o. Sarajevo (dlan), DESIGN & QC d.o.o. Sarajevo (ilan), ppG

d.o.o, Sarajevo (dlan), lNl( CONSTRUCTOR d,o,o. Banja Luka (dlan)

za pru;anie usluga: ,,Brza cesra LaSva-Travnil<-Jajce, lzrada Glavnog

proiel(ta Nevic Polje - Turbe" obavjeltavamo vas da smo saglasni sa

ispravl<om ra;unsl(e grell(e navedene u zahtievu, odnosno sagrasni smo

da ponudena cijena (bez PDV-a i popusta) iznosi 5,474.384,30 I(M, da

ponudena cijena sa popusrom od 4% bez PDV-a iznosi 5,255,408,93 l(M,

da PDV na ponuder'tu cijenu iznosi B93,4lg,SZ l(M, te da ulcupna

ponudena cijena sa uradunatim popustom i pDV-om iznosi

6.t48.928,45 !(M.

S po$tovanjern,



JP Sulnersfe FBilH
Jehgrld/urttc Alffib tuclh BcaE tr{''s@tDctdd now

F,tbll6 bapny Lgffita ol th. Fd.rtat@ ol Bosl. tnit Xnqqtil Ltd. XotU

SjediSte
Ured u Sarajevu: Ul

u l/|ostaru: Ul. Adema Bu6a 20,88000 [,1ostar, Tel.: +387 36 S12 300, Fax: +387 36 012 301
Hamdije Kre$evljakovica 19, 71000 Sarajevo, Tel : +387 33 277 900, Fax: +387 93277 gO1

info@jpautoceste.ba
wJpautocoste.baBroj: 01-01.3-13076-18/21 S.L

Datum: 06.05.2022. godine

Za Grupa ponudada: DIVEL d.o.o. Sarajevo (vode6i partner), IPSA INSTITUT d.o.o.
sarajevo (dlan), DESIGN & QG d.o.o. sarajevo (6lan), PPG d.o.o. sarajevo (6lan),
INK CONSTRUCTOR d.o.o. Banja Luka (6lan)

+ 387 33 55 05 11

info@divel.ba

fax:

e-mail

Predmet: Poja5njenje dostavljene Potvrde Naru6itelja o urednom ispunjenju ugovornih
obveza u ponudi -traZi se

Poitovani,

U okviru otvorenog postupka za pruZanje risluga: ,,Brza cesta La5va-Travnik-Jajce. lzrada
Glavnog projekta Nevi6 Polje - Turbe" po Obavje5tenju o nabavci broj: 266-1-2-224-3-365121
objavljenom na Portalu javnih nabavki dana 31 .12.2021. godine i u SluZbenom glasniku BiH broj:
1122 i lspravci za obavje5tenje o nabavci broj: 266-1-2-224-8-42122 objavljenoj na Portalu javnih
nabavki dana 18.01.2022. godine i u SluZbenom glasniku BiH broj:3122, Komisija za nabavke
ugovornog organa JP Autoceste Federacije BiH d,o.o. Mostar je pristupila analizi i ocjeni
zaprimljenih ponuda, u smislu vrednovanja ponuda obzirom na iskazane zahtijeve ugovornog
organa.

U cilju utvrdivanja pravilnog dinjeni6nog stanja, u skladu s dl. 50. stav (1) tadka a), 61.48. stav (5), te
61. 68. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114 u daljem tekstu
Zakon) zahtjeva se dopuna informacija o dostavljenoj dokumentaciji u va5oj ponudi broj: DV-
PO1220222-BCnT-5 od 21.02.2Q22. godine uodeno je da je grupa ponudada za ispunjenost
kvalifikacionog uvjeta tehnidke i profesionalne sposobnosti iz tadke 7.4.1 pod a):

a) da ponudad posjeduje uspjeSno iskusfvo u realizaciji najmanje jednog ugovora izrade glavnih
proiekata autoceste ili brze cesfe u sklopu kojeg je projektovan minimalno 1 (jedan) most
minimalne duZine 200,00 m iminimalno 1 (jedan) tunel minimalne duZine 200,00 m iglavni projekt
frase sa unutraSnjom odvodnjom duZine minimalno 10,00 km u iznosu od minimalno 5.000.000,00
KM bez PDV-a, koje je izvrSio samostalno ili kao Clan grupe ponudaia ili kao podugovarai u
prethodne trigodine (posljednje tri godine ra1unato od datuma predaje ponude);

zakojije bilo potrebno dostaviti dokaze:
a) Spisak izvrienih ugovora o pruZenim uslugama izrade glavnih projekata autoceste i/ili brze

cesfe u sklopu kojih je projektovan minimalno 1 (jedan) most minimalne duZine 200 m i
minimalno 1 (jedan) tunel minimalne duZine 200 m i minimalno 10 km glavne frase sa
unutraSnjom odvodnjom, koje je ponudai izvrSio samostalno ili kao ilan grupe ponudaia ili kao
podugovara| u iznosu od minimalno 5.000.000,00 KM bez PDV-a, u posljednje 3 (tri) godine, ili
od datuma registracije, odnosno poietka poslovanja, ako je ponudaC registriran, odnosno poieo
da radi prije manje od tri godine. Spisak se dostavlja u skladu s obrascem datim kao Aneks 7
ove dokumentacije.
Uz spisak izvrSenih ugovora ponudal je duZan dostaviti jednu potvrdu za pruZenu uslugu
izrade glavnih projekata autoceste i/ili brze cesfe, iz koje 6e biti vidljivo da je u sklopu navedenog
projekta, projektovan minimalno 1 (jedan) most minimalno duLine 200 m minimalno 1 (jedan)
tunel duZine minimalno 200 m ili viie, a koju su izdali krajnji naru1itelji usluge u vrijednosti od
5.000.000,00 KM bez PDV-a (samostalno ili kao ilan grupe ponudaia/konzorcij ili

G
RATE

{ERTIF'TAT'*N

ldanlift kaciiski brcj /t227691540005 PDV broj 227591540005
Glavni ratun: Union banka Sarajalo 102001000001't039

Transakciiski raCun- Raifleisen bank dd Sarajew, olnvna lilijala $cstar 161020006247003S
Fedaralnf, loksa za koriSlenje autoceste: 1610200062410232 i 3386902?96565422

Naknada zo koriStenje cestovnog zemljigta: 16102000624;0135 i e386902296564549
Registrsvano u Opcinskom sudu u Mostaru, MBS 5841-0{7S-10



podugovaral), koji je izvr\io uslugu u zahtjevanoj vrijednosti), a koja obavezno sadrZi naziv i
siedrSfe ugovornih strana ili privrednih subjekata, predmet Ltgovora, vrijednost pruZenih t)sluga,
vriieme i miesto izvrSenja ugovora i navode o uredno izvr\enom ugovoru. u sluiaju da se taiva
potvrda iz obiektivnih razloga ne moZe dobiti od ugovorne strane koja nije ugovolni organ, vaZi
iziava ponudaia o uredno izvrSenom ugovoru, uz predodenje dokaza o u1injenim pokuiajima da
se takva potvrda obezbjedi;

spisak se dostavlja u skladu s obrascem datim kao Aneks 7 ove dokumentacije.

dostavila: Spisak uspje5no izvr5enih ugovora - Aneks 7 za vode6eg partnera DIVEL d.o.o.
Sarajevo (strana 335 Ponude) u kome je navedeno: pod rednim brojem: u7,,, za opis
usluge/naziv ugovora: ,,lzrada glavnog projekta autoceste dionica Medakovo-Ozimice L=21,3
km"; tatan naziv, sjedi5te subjekta koji je narudio i ugovorio pruZanje usluge: ,,Jp Autoceste
FB\H d.o.o. Mostar Adema BuCa 20, 88000 Mostar, IJred u Sarajevu, Hamdije KreSevljakovi1a
19,71000 sarajevo"; za vrijednost pruzene usluge (KM) (bez pDV-a): ,,s.sg0.g70,ooku @ez
PDV) Vode1i partner projektantskog konzorcija Divel d.o.o. Sarajevo uspT'edno je realizovao
46,29% ukupnog Ugovora, odnosno 2.585.293,66 KM (bez PDV-a)'; za period i mjesto pruZanja
usluge (od ... do ...); ,,30.12.2019. - 30.12.2020. godine Sarajevo, BiH"; a za kortakt Naru6itelj-a:
,,Samra lmamovic,dipl.ing.grad. (voditelj projekta) +387 33 277 900/+397 33 277 g-01

i.samra@ipautoceste.ba". Uz Spisak uspje5no izvr5enih ugovora dostavljena je potvrda
Ugovornog organa/Narudioca o urednom.ispunjenju ugovornih obaveza - ,JP Autoceste FB1H
broi: 05-738/22 od 25.1.2022. godine" iz koje je vidljivo da je ,,Divel d.o.o. Sarajevo, druStvo za
projektovanje cesta i mostova, Te5anjska 5a,71000 Sarajevo, lD broj: 4200562580003
uspje5no izvr5io obaveze u skladu s uvjetima Ugovora zalzradu Glavnog projekta autoceste
dionica Medakovo- Ozimice, duZine L=21.300 m." U navedenoj potvrdi je izmedu ostalog
navedeno i

- da je ugovorna strana uz Narudioca bio ,,Projektantski konzorcij: Divet d.o.o. Sarajevo, lpSA
INSTITUT d.o.o. Saraievo, INTEGRA d.o.o. Mostar, DES/GN & QC d.o.o. Sarajevo, INK
Constructor d.o.o. Banja Luka, PPG d.o.o. Sarajevo. Projektant (VodeCi partner
konzorcija): Divel d.o.o. Sarajevo, Teianjaska Sa, 71000 Sarajevo, Bil-t,;- da je ,,predmet ugovora: lzrada Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo-Ozimice,
ukupne duZine L=21 .300 m.", te nabrojani dijelovi glavnog projekta;

- da je ,,vrijednost ugovora: 5.590.370,00 KM (bez PDV), 6.540.732,90 KM (sa pDV),;
- da je ,,vriieme pruianja usluge Vremenski period: 30.12.2019. godine - 30.12.2020. godine"
- da je ,,mjesto izvrienja ugovora Sarajevo, BiH";
- ,,Navodi o diielu Ugovora realizovanom od strane Vodedeg partnera projektantskog

konzorciia: Vode1i partner projektantskog konzorcija Divel d.o.o. Sarajevo uspjeino je
realizovao 46,29%0 ukupnog Ugovora, odnosno 2.585.293,66 KM (bez PDV-a) od ukupnog
Ugovora za lzradu glavnog projekta autoceste dionica Medakovo-Ozimice, duiine
L=21.300 m." U nastavku je naveden dio Ugovora realizovan od strane Divel d.o,o.
Sarajevo, koji izmedu ostalih obuhvata dio projekta: ,,A Gradevinski projekt glavne trase i
petlii duiine 21.300 m... dio B Ostale besfe isaobradajne povrSine..., dio C Geotehniiki
istraZni radovi..., dio E Saobradajna op'rema i signalizacija ..., dio F lnienjerske konstrukcije
iz koga je vidljivo da je projektant projektovao Most 3 i Mosta 4 koji su duiine veCe od
200m..., te gradevinski projekt tunela Crni vrh, dio I Projekti za\tite i uredenja okoliSa..., dio
i Ostali projekti ..., dio K Eksproprijacija..., dio L Saglasnosf nadleLnih organa..., te dio P
Zbirni predmjer radova..." ;- Navodi o inZenjerskim konstrukcijama u sklopu predmetnog Ugovora, te podaci za ,,Tunel
Crni vrh' iz kojih je vidljivo da je desna cijev duZine l=2,20 km a lijeva cijev duZine
L=2,2175 km, te podaci za Most 3 iz kojih je vidljivo da je duZina desne strane L=381,40 m i

lijeve strane L=381,40 m;
- ,,Uloga/poziciia in1enjera u projektnom timu - Glavni odgovorni projektantNoditelj projekta

- Poziciiu glavnog odgovornog projektanta (voditelja projekta) uspjeSno je obavio gospodin
Andrej Voborn ik, d i pl. i ng.grad."

- te Navodi o uredno izvr5enim uslugama iz ugovora - ,,Usluge lzrade Glavnog projekta
autoceste dionica Medakovo-Ozimice izvrSene su u ugovorenim rokovima, u skladu s
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Cf;*TIFIfiATION

ldentjfiksctjski broj 422769J540005 FDV broi 227691940005
Glavni radun: Union bank€ Srarevo 1020010000014099

Transkcijski racun: Raiffeisen bank dd SarBievo, gtdvna flijsta Hostsr 1610200064420438
Fedet8lna taksa za kori6lenje aulocesl,a: 161020005?470232 i 3386902296566422

NBknads za koriSlenjs cestovnog zernljista: 1 S10300062470135 i 3386902296564549
Regisbovano u Opcinskom sudr u Mcstaru, MBS 58-01-01 79-10



uuietima ugovora, vaieCim propisima. i standardima. Projektna dokumentacija predata je je
u elektronskoj formi...." (strana 337-943 ponude).

lz dostavljene Potvrde vidljivo je da grupa ponudada ispunjava dio kvalifikacijskog ;vjeta tehnidke i
profesionalne sposobnosti "izrade glavnih projekata autoceste i/ili brze cesfe 

-u 
s-klopu kojih je

proiektovan minima,lno 1(jedan) most minimalne duiine 200 m iminimalno 1 66Aafl'tuiel
minimalne duZine 200 m i minimalno 10 km glavne frase sa unutra1njom odvcdijom,'koje je
ponudai izvr\io samostalno ili kao ilan grupe ponudaia iti kao podugovarai,'.

Kako ste se za predmetnu nabavku prijavili kao grupa ponuda6a u skoro istom sastavu, koja je
uspjeSno pruiila usluge izralene u naprijed navedenoj Potvrdi (sem 6lana Konzorcija INTEGdA
d.o.o, Mostar), a u cilju utvrdivanja pravilnog dinjenidnog stanja, molimo da pojasnite koliki udio u
vrijednosti realizovanog ugovora ste izvr5ili vi kao konzorcij (bez dlana Konzorcija INTEGRA d.o.o.
Mostar), odnosno kako bi se u potpunosti mogli ocijeniti dokazi za zadovaljavanje uvjeta tehnidke i
profesionalne sposobnosti iz tadke 7.4.2 pod a) tenderske dokumentacije vezani za uspje5no
iskustvo ponudada, odnosno kumulativno iskustvo grupe ponudada u konkretnom slu6aju,

Napomena: Poja5njenje dostavljene reference broj:05-738/22 od 25.1.2022. godine mora biti
potkriieplieno dokazom izdatim od Naruiitelja usluge iz koga 6e bitijasno i nedvosmisleno vidljivo
koliki udio (izra1en u postotku i apsolutnoj vrijednosti u KM bez PDV-a) u reatizaciji izvrSenog
ugovora se odnosi na grupu ponudaia (Divel d.o.o. Sarajevo, /PSA /NSI/TIJT d.o.o. Sarajevo,
DES/GN & QC d.o.o. Saraievo, INK Constru,ctor d.o.o. Banja Luka, PPG d.o.o. Sarajevo), a koja
je predala ponudu u predmetnom postupku javne nabavke.

U svrhu utvrdivanja pravilnog 6injenidnog stanja, na osnovu dlana 48. stav (5) i dlana 68. stav (3)
Zakona, molimo vas da nam najkasnije u roku od tri dana od dana dobijanja ovog zahtjeva na
fax broj +387 36 51 23 01 ili e-mail: Lsenada@ipautoceste.ba dostavite poja5njenje dostavljene
Potvrde Ugovornog organa/Narudioca o urednom ispunjenju ugovornih obaveza - Jp
Autoceste FB|H broj: 05-738122 od 25.1.2022. godine u vidu tadnog iznosa dijela ugovora (za
lzradu Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo. Ozimice, duZine L=21.300 m) koji je
realizirao dio Konzorcija prijavljen kao grupa ponudada (Divel d.o.o. Sarajevo, IPSA INSTITUT
d.o.o, Sarajevo, DESIGN & QC d.o.o. Sarajevo, INK Constructor d.o.o. Banja Luka, PPG d.o.o.
Sarajevo) u ovom postupku javne nabavke.

ii :S

Elmedih g.

Dostavljeno
- Naslovu
-ala

ffictps* 
CORPORATE
*f;RTIFICATIOl\I

ldentitik8criski bro, 4227691540005 PDV broi 2?7591540009
clavni raeunj Union banka Saraj-wo 102001000001403S

Tr8nsakciiski raeun: Raiffeisen bank dd Sarsjevo, glsvna tlijala Moslar 1610200062470038
Federaina taksa za korigtenje auloceste: 16102000624ru232 i 3a86902296565422

Nqkn8da za kodSlenje castovnog zernljista: 1610?00052470138 i 338690?296564549
Regislrovano u gpcinskom sildu u Mastaru, MBS 5841-0'1 79-10
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O-rll8i : info@Jpluaocnrto,DA
hrw.Jp!uto6ort0.beBroj: 01-01.3-13076-18/21 S.L

Datunr: 06,05.2022. godine

fax:

e-mail:

Prcdrnet:

Po$tovani,

Grupa ponuda6a: D^r.v^E! _d.o.o. sarajevo (vodecr partnor), rpsA lNsTlrur d.o.o,sarajevo (dlan), DESTGN & ec cr.o.o. sar.aievo (Elan), Fp6 a.".o, sarajevo (Eran),INK CONSTRUCTOR d.o.o. Banja Luka (dtan)

+ 387 33 55 05 11

info.@divel.ba

Pojasnjenjo dostavrjene potvrde NaruEiterja o urednom ispunjenju ugovornlh
obveza u ponudi.- traZi se

ugovornog organa Jp Autoceste Federacije
zaprimljenlh ponuda, u smislu vrednovanja po
organa,

a) spisak lzvrienih. ttgovora o prltionim uslugama izrade gtavnih projekata aufocosto i/ili brzeracln rt cl/l^htt l/^iih i^ xyaiabtatta^ _.,^,,_^r-^ I /t-J_-_r ._-_ _.



5123122,9:12 AM JP Autoceste FBiH Mail - Poja5njenje BC Nevii polje Turbe

ft **:r;*{:e.qfs #l*t Senada Lizde <l.senada@ipautoceste.ba>

Poja5njenje BG Nevi6 potje Turbe
'1 message

Senada Lizde <l.senada@jpautoceste.ba>
To: "Divel d.o.o. Sarajevo" <info@divel.ba>

Thu, May 12,2022 at 2:54 PM

Srdadan pozdrav,

$enaq*a LixcSe
ViSi strudni saradnik za javne
nabavke
Slu*ba z.a javnu nabavke
Tsl: + 387 36 512345
Fax; + 387 36 512325
Wel":: www.jpautoceste.ba

pojaSnjenje divel.pdf
3626K

ffi
ffi

ffi
ffi
&#$#

ffi
ffiry

https://mail,google com/mail/u/0/?ik=0d3c584uou*u;"*=pt&search=all&permthid=thread-a %3Ar-31597751098847264&simpl=msg-a%3 Ar43222g 1t1



5116122, 10:01 AM JP Autoceste FBiH Mail - Dostava Poja5njenja

Senada Lizde <l.senada@pautoceste.ba>

Dostava PojaSnjenja
1 message

Jasmina dauSevi6 <jasmina.causevic@divel.ba> Mon, May 16,2022 alg:22 AM
To: Lsenada@pautoceste.ba

PoStovana,

U skladu sa Va5im zahtjevom br. 01-01 .3-13076-1 8/21 S. L. dostavljamo Pojasnjenje reference - Poivrde Ugovornog
organa/ Narudioca o urednom ispunjenju ugovornih obaveza Orol O'S-ZSAI22 od-25-.01.2)22.godine, a u
svrhu utvrdivanja pravilnog dinjenidnog stanja, na osnovu dl. 48. stav (5) i dl. 68. stav (3) Zakona o javnim nabavkama
u postupku javne nabavke usluga: ,,Brza cesta La5va - Travnik - Jajce. lzrada Glavnog projekta Nevi6 polje - Turbe,,.

Molim Vas da potvrdite prijem ovog maila sa prilogom.

Srdadan pozdrav,
dipl. inZ. grad.
Jasmina eau$evic
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,f F AUTOC ESTE FtsiH d.o.o. MOSTAR
Adema Buda 20,
88 000 Mostar
Bosna i Hereegovina

broj;

PREDMET

datum 16,05,2022. god

DV"Dr/2205 t6-BCNT" t2

POJAST{JEhrJE REFERENeE * pOTVRnE
UGOVORNOG ORGANIA/ I.IARIJdgOCN O
u RH D Nr O M r S pt J htj E r{J r", LJ G ovo RN ! H aw AV trZA,
(dostava Pojainjenja)

Divel d.o,o. Sarajevo
druiwo za projel<tovanie
cesta I mostova

Teianiska 5a
7 I 000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina

T +387 33 252 470
F +387 33 550 5l I

E info@divel-ba
W www.divel.ba

Matiini broj: 42005625&0003
Sifla podrazreda djelarnosil: 7l.l 2
Poresl<i broj: 0107 4026
Br.por.obvcznil<a: 200562580003
Opiinski sud u Salajevu br.
065-0-Reg- | I -004080

Raiuni kod poslovnilr banaka:
NLB d.d, Sarajevo
I 32-73 t -00 I -000-2963
BBI d.d, Sarajevo
l4l-00t-000-t0t-7792
Plivredna banka d.d. Sanjevo
I0t-l0t-000-067-7387
Raiffeisen banka d,d. Sarajevo
l6l-000-01 t-386.0065
ASA BANI(A d,d. Saraiwo
I 34.080-000-040-93?8

Poltovani,

U otvorenorn postupl(u za pruianie usluga: ,,Brza cesra Laiva - Travnil< -Jajce.
lzrada Glavnog projel(ta Nevic Polje - Tr-rrbe" po Obavjeitenju o nabavci broj:
266-l-2-224-3-365121 objavljenom na Porralu javnih nabavl<idana 31J2.2}il.
godine i lspravci za obavieitenje o nabavci broj 266-l -2-224-8-42122
objavljenorn na Portalu javnih nabavl(i 18.0 1.2022. godine Gr-upa ponudata
Divel d.o.o. Sarajevo (vodeci parrner), lpsa lnsricut d.o.o. Sarajevo (dlan),
Design & QC d.o,o. Sarajevo (dlan), PPG d,o,o. Sarajevo (ilan), INK
Constructor d.o.o. Ban ja Lul<a (tlan), dostavila ie ponudu broi DV-
P A I 220222-BC NT-5 dana 27.02,2022, god i n e.

s ciljern utvrdivanja pravilnog dinjenidnog sranja, u sl<ladu sa dl. 50 srav (l) raika
a), dl. 48. stav (5), te dl. 68, stav (3) Zal<ona o iavnim nabavl(ama (,,Sluibeni
glasnil< BiH", broi: 39114) dosravljarno Varrr Pojainjenje reference - porvrde
Ugovornog organa/ Narudioca o urednom ispurrjerrju ugovornih obaveza broj
05-738122 od 25.0 L2022. godine.

lz dacog Pojainjenja jasno i nedvosmisleno je vidljivo da je udio (izraien u
postocl(u i apsolutnoj vrijednosri u I(M bez PDV-a) u realizaciji izvrienog
ugovora ,,lzrada Glavnog projel<ra aurocesre dionica Medalcovo- ozimice" l<oji
se odnosi na grupu ponudaEa (Divel d,o.o. Sar.ajevo, lpsa lrrstitLrc d.o.o,
Sarajevo, Design & QC d,o.o. Sarajevo, PPG d,o.o, Sar.ajevo, lNl( Constructor
d,o.o, Banja Luka) bio sljedefi:

Vode6i partner projelctantskog l<onzorcija Divel d.o.o. Sarajevo
uspje5no je realizovao 46,29% ul<upnog Ugovora, odnosno
2.585,293,661(M (bez PDV-a) od ul<r,rpnog Ugovora za lzradu Glavnog
projel<ta autoceste dionica Medal<ovo- Ozimice, duiine L= 21.300 nr.
ilan projektanrsl(og l<onzorcija lpsa lnstitut d.o,o. Sarajevo uspjelno
je realizovao 23,7-7% ul<upnog Ugovora, odnosno 1.299.520,56 l(M
(bez PDV-a) od ulcupnog Ugovora za lzradu Glavnog projelcta
autoceste dionica Medal<ovo- Ozimice, duiine L= 21.300 rn,
ilan projelctantslcog l<onzorcija Design & QC d.o.o. Sarajevo uspjeino
je realizovao 13,55% ul<upnog Ugovora, odnosno 756.7 19, l0 l(M (bez
PDV-a) od ulcupnog Ugovora za lzradu Glavnog projelcra aurocesre
dionica Medalcovo- Ozimice, duiine L= 21.300 m.
ilan projel<tantslcog lconzor"cija PPG d.o.o, Sarajevo uspjeino je
realizovao B,5l% ul<uprrog Ugovora, odnosno 480.942,44 KM (bez
PDV-a) od ul<upnog Ugovora za lzradu Glavnog projel<ta auracesre
dionica Medal<ovo- Ozimice, duiine L= 21.300 m,



elan projel<tanrsl<og l<onzor-cija lNl( Constructor d.o,o. Banja Lul<a
uspjeino je realizovao 3,79% ul<Lrpnog Ugovora, odnosno 211.409,85
l(M (bez PDV-a) od ulcupnog Ugovora za lzradu Glavnog projel<ta
autoceste dionica Medal<ovo- Ozimice, duTirre L= 21,300 nr.
Vrijednost realizovanog ugovora (gt'upe ponudaia Divel d,o.o,
Sarajevo, lpsa lnsritut d.o,o. Sar-aievo, Design & eC d,o.o, Sarajevo,
PPG d,o,o. Sarajevo, lNl( Construcror d.o,o. Banja Lul<a, bez ilana
lntegra d.o.o. Mostar) iznosi 5.333,885,61 l(M (bez PDV-a).

U prilogu Vam dosravljamo Pojalnjenje reference broj OS-73B|2Z od
25,01.2022. godine izdato, sa svinr ne<lphodnim podacima, od strane
ugovornog orgaua JP Autocesre Federacije BiH d.o.o. Moscar,

S poStovanjem,

t:lJI
,H,

Andrej Voborni

Prilog:

Pojainjenie reference - Potvrde Ugovornog organa / Narudioca o
urednom ispun jen ju ugovornih obaveza broj OS-73BIZZ od
25.01.2022. godine (broj: 05-3233122 od t3,05.2022. godine)

Dostavljeno:

- naslovu
- arhivi

Divel d.o.o. Sarajevo
druitvo za projel<rovanje
cesta i mostova

Te5anjska 5a
7 I 000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina

T +397 13 2SZ 470
F +387 33 550 5t I

E info@divel.ba
W www,divel.ba

Matif ni broj: 4200562580003
Sifla podrazreda djelatnosri: 7l.l 2
Poreslci broj: 01074026
Br.por.obveznika: 200562580003
Opcinski sud u Sarajevu br.
065-0-Reg- I I "004080

Raduni l<od poslovnih baraka:
NLB d,d. Sarajevo
I 32.73 I .00 I -000-2963
BBI d,d. Saraievo
t4t.00l-000.t0t-7792
Privredna banka d.d. Sarajevo
t0t-t0t-000,067,7387
Raiffelsen banka d.d. Srra-Jevo
t6t.000-0t t-386-0065
ASA BANKA d,d. Saraievo
I 34.080-000-040-9328

9. *' tt
tt ?.* !+t



.- Jttt'6 p$tt\4t14 nohrpr!< t'4tilttatt/, ttot1+) tlot<Vorjdq <l*.i. t46Jlll
faUk Catp&aytrlxtrlwAyt El ttt l\ct*AllND ni qotnir:nd h*ricgi"jtsd LN,:t(riltt

Sjediste u Mostaru: Ut Adema BuCa 20. 88000 Mostar, Tel: +387 96 512 3OO, Fax: +307 36 S12 3Ol
urcd u sarajcvu: ul llatrrdljc t(resevtjakovica 19, 71oto sarajevo, Tel : +397 39277 900, Faxr +387 33 277 901

q.mail: inlo(0jpautoceste.ba
wwJpautoceste,ba

Broj:

Datum:

Za:

05-3233 t22
13.5.2022. godine

Divel d.o.o.Sarajevo

Ul. Te5anjska 5a, 71000 Sarajevo

f;ORP{}tt/"lTH
CTRflFICATOIq

td€nlirikacijski brcj 422269154000S pDV broj 227691j40000

rransakci'ki radun, Rai{reis :i:iJ;!i:l tl?:i:: l3?3ll333llli3li
Federalna laksa za ocesle: 16.10 70 32 13S6902296565422

Naknada za koriAtenje nttjigra: 16J0 70135 i386g02296564549
Regist/ovano u Opdioskonr sudu u Mos{afl], MBS 98.01.0179.j0

POJASNJENJE REFERENEE POTVRDE UGOVORI{OG ORGANA I
UREDNOM ISPUNJENJU UGOVORruIH OBAVEZA BROJ 05.738122 OD 25. 1

NARUCIOCA O
2022. god

S ciljem utvrdivanja pravilnog dinjenidnog stanja, u skladu sa dl.50 stav(1)tadka a), dl.48. stav(S),
te dl. 68. stav (3)Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: ggl14) Ugovorni organ
daje slijede6e Poja5njenje reference - Potvrde Ugovornog organa/Narudioca o urednom ispunjenju
ugovornih obaveza broj 05-738122 od 25,012022. godine:

Udio (izralen u postotku i apsolutnoj vrijednosti u KM bez PDV-a) u realizaciji izvr$enog
ugovora ,,lzrada Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo- Ozimice" koji se odnosi na
grupu ponudada (Divel d.o.o. Sarajevo, lpsa lnstitut d.o.o. Sarajevo, Design & QC d.o.o.
sarajevo, PPG d.o.o. sarajevo, INK constructor d.o.o. Banja Luka) bio je sljedeci:

Vodeci partner projektantskog konzorcija Divel d.o.o. Sarajevo uspjedno je realizovao
46,29% ukupnog Ugovora, odnosno 2.s85,293,66 KM (bez pDV-a) od ukupnog
Ugovora zalzradu Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo- Ozimice, duZine L=
21.300 m.

e lan projektantskog konzorcija lpsa lnstitut d,o.o. Sarajevo uspje$no je realizovao
23,27% ul<upnog Ugovora, odnosno 1.299.s20,s6 KM (bez pDV-a) od ukupnog
Ugovora za lzradu Glavnog projekta autoceste dionica Medal<ovo- Ozimice, du2ine
L= 21.300 m.

Clan projektantskog konzorcija Design & QC d.o.o. Sarajevo uspje$no je realizovao
13,55o/o ukupnog ugovora, odnosno Ts6.719,10 KM (bez pDV-a) od ukupnog
Ugovora za lzradu Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo- Ozimice, duZine
L= 21.300 m.

Olan projektantskog l<onzorcija PPG d.o.o. Sarajevo uspje5no je realizova o 8,61To
ukupnog ugovora, odnosno 480.942,44 KM (bez pDV-a) od ukupnog Ugovora za
lzradu Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo- Ozimice, duZine L= 21.300 m.
clan projektantskog konzorcija INK constructor d.o.o. Banja Luka uspjesno je
realizovao 3,79% ukupnog ugovora, odnosno 211.409,gs KM (bez pDV-a) od
ul<upnog Ugovora zalzradu Glavnog projekta autoceste dionica Medakovo- Ozimice,
duZine L= 21.300 m.
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. Vrijednost realizovanog ugovora (grupe ponudada Divel d,o.o, Sarajevo, lpsa lnstitut
d.o.o. Sarajevo, Design & QC d.o.o. Sarajevo, PPG d.o.o. Sarajevo, INK Constructor
d.o.o. Banja Luka, bez dlana lntegra d.o.o. Mostar) iznosi 5.333,885,61 KM (bez PDV-
a).

Gore dati iznosi su dobijeni na osnovu dostavljenog priloga iz Konzorcionog ugovora diju tadnost
su potvrdili svi dlanovi predmetnog Konzorcija.

Potvrda (poja6njenje) se izdaje na zahtjev Divel d.o.o, Sarajevo radi pribavljanja dokaza u
otvorenom postupku za pruianje usluga: ,,Brza cesta LaSva - Travnik - Jajce. lzrada Glavnog
projekta Nevic Polje - Turbe" po Obavje$tenju o nabavci broj: 266-1-2-224-3-365/21 objavljenom na
Portalu javnih nabavki dana 31 .12.2021. godine i lspravci za obavjeitenje o nabavci broj 266-1-2-
224-8-42122 objavljenom na Portalu javnih nabavki 18.01 .2022. godine te se da se druge svrhe ne
moZe koristiti.

Potvrdujemo pedatom i potpisom da su gore navedeni podaci ta6ni

Sarajevo, 13. 5. 2A22. godine

Ugovorni organ:

lod€[,' dipl.ing,grad

cEpS
CCRPOI1ATE
CHRTIFICATION

tdentitikacijski broj 4227691540005 pc,v brol 227691540005
Glavnl radun: Union banka Sarajew fozbOfoo0oOtaOgg

"l ransak evo, gtsvna fitijata Mostar 1610200062410038Na !8i1313i333fffi3i3;13t3333ii3ffS:#3
Regislrovano u Op6insRom sudu u Moslaru, MBS 58,01.0179.j0
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IZVJEŠTAJ O TOKU I ZAVRŠETKU E-AUKCIJE

 
Broj postupka: 266-1-2-224/21
Naziv ugovornog organa koji je objavio obavještenje: JAVNO PREDUZEĆE AUTOCESTE FBIH D.O.O. MOSTAR
IDB/JIB ugovornog organa koji je objavio obavještenje: 4227691540005
Vrsta postupka: Otvoreni postupak
Kriterij za dodjelu ugovora Najniža cijena
Naziv predmeta ugovora: Brza cesta Lašva-Travnik-Jajce. Izrada Glavnog projekta Nević Polje - Turbe
Datum i vrijeme kreiranja izvještaja: 23.5.2022. 11:17:15

 
Datum i vrijeme zakazivanja e-Aukcije: 19.5.2022. 10:10:06
Predviđeno vrijeme trajanja zakazane e-Aukcije: 10

 
POČETNA RANG LISTA PONUĐAČA KOJI SU POZVANI DA UČESTVUJU U E-AUKCIJI
 

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Početna cijena u KM bez PDV-a Rang
1 DIVEL D.O.O.,IPSA INSTITUT DOO,PPG D.O.O.

DRUŠTVO ZA PROJEKTOVANJE I
GRAĐENJE,DESIGN & QC D.O.O. SARAJEVO,INK

CONSTRUCTOR, DOO BANJA LUKA

4200562580003 5255408,93 1

2 INSTITUT IGH D.D.,INTEGRA D.O.O.
MOSTAR,IGH D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE,

NADZOR I KONTROLU KVALITETE U
GRADITELJSTVU

79766124714 5500039,71 2

 
TOK E-AUKCIJE
 
Period trajanja e-Aukcije
Početak: 23.5.2022. 11:00:00
Završetak: 23.5.2022. 11:10:00
 
Minimalna razlika podnesene cijene: 5255,40
Maksimalna razlika podnesene cijene: 525540,89
 

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Datum i vrijeme podnošenja nove cijene Cijena u KM
bez PDV-a

Nije bilo podnošenja ponuda.
 
KONAČNA RANG LISTA PONUĐAČA KOJI SU UČESTVOVALI U E-AUKCIJI
 

R.br. Naziv ponuđača IDB/JIB Konačna cijena u KM bez
PDV-a Umanjenje cijene Rang

1 DIVEL D.O.O.,IPSA INSTITUT DOO,PPG D.O.O.
DRUŠTVO ZA PROJEKTOVANJE I

GRAĐENJE,DESIGN & QC D.O.O. SARAJEVO,INK
CONSTRUCTOR, DOO BANJA LUKA

4200562580003 5255408,93 0% 1

2 INSTITUT IGH D.D.,INTEGRA D.O.O.
MOSTAR,IGH D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE,

NADZOR I KONTROLU KVALITETE U
GRADITELJSTVU

79766124714 5500039,71 0% 2

** Označava približnu vrijednost procentualnog umanjenja nakon zaokruživanja na dvije decimale
 
Status e-Aukcije Završena

Adresa: Maršala Tita 9a/I
Telefon: (033) 251-590
Faks: (033) 251-595
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
Web: https://www.ejn.gov.ba

Datum i vrijeme kreiranja izvještaja:23.5.2022. u 11:17
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JP FBiH

Sj.d,sr€ u iao.rsu: UI Ad.m6 Bu& 20. 8€@ MoltEr, T.r +387 36 5i2 3@. Far +3A7 $ 512 3Ol
urcd u srq.w ur Hrndls Kr..ovlc(ov(.19 710@ sxq.!o. T.l +387 332a79@. F.: +3a733277$1

o-rft rr: int@jparoc..t..b!
rw.jP.utoc..t..b.

Broj: 01-5243-8122
Datum: 1 9.07.2022. godine

Na osnovu e|ana 27. Statuta JP Autoceste FB|H d.o.o Mostar br.1.1-3923-4116 od 30.11.2016.
godine idlana 11. i '12. Poslovnika o radu Uprave br. No 1.01-2131-8114 od 10.04.2014. godine,
Uprava na na sjednici odrZanoj 10.05.2022. godine, donosi:

Odluku
o odobravanju dodatnih sredstava za otvoreni postupak javne nabavke

,,Brza cesta La5va-Travnik-Jajce: lzrada Glavnog projekta Nevi6 Polje - Turbe,,

I

Odobravaju se dodatna sredstva za otvoreni postupak javne nabavke ,,Bza cesta Lasva-Travnik-
Jajce: lzrada Glavnog projekta Nevic Polje - Turbe" u iznosu od 255.408,93 KM bez uradunatog
PDV-a.

Obrazloienje

S obzirom na dinienicu da se radi o veoma kompleksnom projektu od velikog javnog interesa

odobravaju se dodatna sredstava za predmetnu nabavku u iznosu od 255.408,93 KM bez

uradunatog PDV-a dime se ispunjavaju uslovi da se nastavi sa sklapanjem ugovora iprocesom
izrade projektne dokumentacije. cijene ponuda su veee od procijenjenih za izradu projektne

dokumentacije zbog povecanja cijena na trzistu, povecanja cijena repromaterijala igoriva za
geoistra2ne radove, te generalno povecanje troskova Zivota. Uz to trZiste je preoptereieno poslom

i potra2njom strudnjaka iz ovih oblasti, a odlazak domacih strudnjaka u zapadnu Europu i dalje je

.jedna od dodatnih otezavajucih okolnosti u procesima izrade prolektne dokumentaci.je.

-: lw', ',-

: cER- I

rd6nr"*&rskr brq &275915/0005 pov brol 227691a,a1,005

crPs
CORPORATE
CERTIFICATION

CERI

7rc

s Grrsr r.a!n Unon baka Sarat6rc lozootoooo0lao3g
Transarclsk racu^ Rafier$n bak dd ss.apvo gtavna fititata Mosr* 16to2oooan47ooaa

F€dsaha lakE za kqt5r6o6 anoc€re t610200062a70212 i 33859o229G555422
Nalnad. za kdrit6l6 estovnog 26m[rata t 5102000G2470135 ] 3386902296a64a,49

RoEstrovam u Orrturm sudu u Mostaru MBS 58{tl {,1 ,910

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.



Kako bi se postupak nabavke 'Brza cesta La5va-Travnik-J ajce: lzrada Glavnog projekta

Nevic Polje - Turbe" nastavio, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Direktor

oder, dipl. ing. grad.

Dostaviti:

- e lanovima

- ala

R

@crrs
CORPORATE
CERTIFICATION

tdenffikaolsk b.oi 4?769t5{0o05 pDv brol 22769t5{rc05
Gtavnr raaln union banka sarajew loax)looooot{t !9TransakoFk,..tun Ra're'sen Dank dd Sa€,evo gtavla fit,,ara MosEr i6t02t OOfra7OO38

r edearna ta(sa a io.ilente aurdesre 1610z0ooG2rlro23z !3t6902296365a2
Naknada za konal€nte ce3to6o! zemtjtala t 610200062470135 I !!a690229656r8t9

Reg'strovano u Opo.srm sud! u Mosiaru. MBS 58-t t.Ot?9-tO
nrw


